
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Ano XV                Nº 990               de 5 a 11 de março de 2021                DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
DECRETO Nº 7.962, DE 2 DE MARÇO DE 2021.

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 568.266,67 (quinhentos e sessenta e oito 
mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme 
especi�cações a seguir:

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 985  - A Extra  29 de Janeiro de 2021 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 20212 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de:
 I - superávit �nanceiro apurado em exercício anterior no valor total de R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e seis mil reais), nos termos do artigo 
7º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

 II - anulação de dotação nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei 
Orçamentária, totalizando o valor de R$ 172.266,67 (cento e setenta e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme 
segue:



3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 2 de março de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

CEL. JEFFERSON BASTOS
Secretário de Governo

Nº 990 - 5 a 11 de março de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
DECRETO Nº 7.963, DE 2 DE MARÇO DE 2021.

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 98.691,12 (noventa e oito mil, seiscentos 
e noventa e um reais e doze centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme especi�cações a seguir:  

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de:
 I -  superávit �nanceiro apurado em exercício anterior no valor total de R$ 65.387,14 (sessenta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e 
quatorze centavos), nos termos do artigo 7º, inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 985  - A Extra  29 de Janeiro de 2021 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 20214 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Prefeitura do Município de Jahu,
em 2 de março de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

CEL. JEFFERSON BASTOS
Secretário de Governo

 II - anulação de dotação nos termos do artigo 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, e artigo 7º, inciso IV da Lei 
Orçamentária, totalizando o valor de R$ 33.303,98 (trinta e três mil, trezentos e três reais e noventa e oito centavos), conforme segue:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
DECRETO Nº 7.964, DE 2 DE MARÇO DE 2021.

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 441.156,41 (quatrocentos e quarenta e 
um mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021, conforme 
especi�cações a seguir:  

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.307, de 4 de janeiro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:



5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 643, de 01/03/2021 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos 
a Silvia Maria Lucio Gomes, referente ao cargo de Professor Auxiliar de 
Educação Infantil, a partir de 22/02/2021.

Nº 644, de 01/03/2021 – Concede 24 meses de Licença Sem Vencimentos 
a Juliana Domeneghetti Parizoto Felippe, referente ao cargo de Médico 
Neuropediatra I, a partir de 17/02/2021.

Nº 645, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 10/02/2021, a Camila Fernanda Marsola Pulini Buzaranho, de acordo 
com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 646, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o período das 12h15min 
às 16h15min do dia 11/02/2021, a Natalia Cristiane Guislene Desiderio, 
de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 647, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o dia 12/02/2021, a Vera 
Lucia de Paula Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 648, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o dia 15/02/2021, a 
Marcia Aparecida Fernandes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 649, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o dia 17/02/2021, a 
Deborah Elise da Silva Baroni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 650, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o período da tarde do dia 
18/02/2021, a Juliana Fazenda Machado, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 651, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o dia 22/02/2021, a 
Franciele Molina Carvalho Marques, de acordo com o art. 74 da LC 
265/2005.

Nº 652, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o período da manhã do 
dia 23/02/2021, a Jocemara de Souza Cardoso, de acordo com o art. 74 da 
LC 265/2005.

Nº 653, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o dia 23/02/2021, a 
Alessandra Gomes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 654, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o dia 24/02/2021, a 
Ulisses Schiavi de Melo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 655, de 01/03/2021 – Concede Licença, para o dia 25/02/2021, a 
Deborah Elise da Silva Baroni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 656, de 01/03/2021 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Andrea 
Carrara Veneziani Tru�no, referente ao período de 09/02/2013 a 
08/02/2018.

Nº 657, de 01/03/2021 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Alceu 
Messias de Aguiar Serra, referente ao período de 17/05/2015 a 
16/05/2020.

Nº 658, de 01/03/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Cleuza Maria Flores da Silva, a partir de 18/02/2021.

Nº 659, de 01/03/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Lourdes Aparecida Medina, a partir de 22/02/2021.

Nº 660, de 01/03/2021 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença-Prêmio a 
Neusa Aparecida Monico Campoó, a partir de 22/02/2021.

Nº 661, de 01/03/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
José Eduardo Penati, a partir de 23/02/2021.

Nº 662, de 01/03/2021 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a 
Maria Isabel Salvador Claro, a partir de 11/02/2021.

Nº 663, de 01/03/2021 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a 
Karina Feltrin, a partir de 24/02/2021.

Nº 664, de 01/03/2021 – Aprova Alessandra Abelha Martos Rodrigues, 
Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 665, de 01/03/2021 – Aprova Alessandra Aparecida Dionisio Carraro, 
Professor de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 666, de 01/03/2021 – Aprova Alexandra Romano, Professor de Educa-
ção Infantil – 2º Cargo, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 990 - 5 a 11 de março de 2021

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de superávit �nanceiro apurado em exercício anterior no valor total de R$ 
441.156,41 (quatrocentos e quarenta e um mil, cento e cinquenta e seis reais e quarenta e um centavos), nos termos do artigo 7º, inciso I da Lei Orçamen-
tária, conforme segue:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 2 de março de 2021.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo.

CEL. JEFFERSON BASTOS
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 985  - A Extra  29 de Janeiro de 2021 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 20216 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Nº 667, de 01/03/2021 – Aprova Amanda Ometto, Técnico em Atendi-
mento Socioeducativo, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 668, de 01/03/2021 – Aprova Ana Carolina Lopes de Oliveira, Professor 
de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 669, de 01/03/2021 – Aprova Ana Clara Favareto, Enfermeiro I, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data.

Nº 670, de 01/03/2021 – Aprova Ana Cristina Fiorato de Lellis, Enfermeiro 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 671, de 01/03/2021 – Aprova Andreia Cristina Delgado Toledo, Meren-
deira I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 672, de 01/03/2021 – Aprova Angelica Maria Favoreto Hubner, Profes-
sor de Educação Infantil – 2º Cargo, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 673, de 01/03/2021 – Aprova Araceli Regina Superti, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 674, de 01/03/2021 – Aprova Ariane Nathalie Polini Nadaleto, Profes-
sor de Educação Infantil – 2º Cargo, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 675, de 01/03/2021 – Aprova Barbara Thais Reale, Nutricionista, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data.

Nº 676, de 01/03/2021 – Aprova Bruna Tatiane Felizi, Orientador Social, 
de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 677, de 01/03/2021 – Aprova Carolina Calderan Martins, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 678, de 01/03/2021 – Aprova Claudia Carneiro Matos, Professor de 
Educação Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 679, de 01/03/2021 – Aprova Daiana Michele Ferreira, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 680, de 01/03/2021 – Aprova Debora Tiago Firmino Godoi, Professor 
de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 681, de 01/03/2021 – Aprova Donald de Souza Ferreira, Professor de 
Educação Básica I – 2º Cargo, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data.

Nº 682, de 01/03/2021 – Aprova Elaine Cristina Simionato Barbieri, 
Professor de Educação Infantil – 2º Cargo, de provimento efetivo, tornan-
do-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 683, de 01/03/2021 – Aprova Eliezer André do Nascimento, Enfermeiro 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 684, de 01/03/2021 – Aprova Elizabeth Pena Masiero, Professor de 
Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 685, de 01/03/2021 – Aprova Fabiana Karina de Moraes Marin, Profes-
sor de Educação Básica I – 2º Cargo, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 686, de 01/03/2021 – Aprova Fernanda Pinheiro Silva de Almeida 
Prado, Professor de Educação Infantil – 1º Cargo, de provimento efetivo, 
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 687, de 01/03/2021 – Aprova Fernando Alfredo Sanziani, Professor de 
Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 688, de 01/03/2021 – Aprova Fernando Henrique Guimarães, 
Enfermeiro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 689, de 01/03/2021 – Aprova Gabrielle de Almeida Bino, Monitor de 
Alunos com Necessidades Educacionais Especiais, de provimento efetivo, 
tornando-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 690, de 01/03/2021 – Aprova Gisele Neves de Souza, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 691, de 01/03/2021 – Aprova Greyce Ingrid Toscano Olivo, Enfermeiro 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 692, de 01/03/2021 – Aprova Iane Marie Gomes Nazario, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 693, de 01/03/2021 – Aprova Isabelle Chiara Machado Vieira Santo, 
Inspetor de Alunos I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 694, de 01/03/2021 – Aprova Jober Chacon Teixeira, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 695, de 01/03/2021 – Aprova Joice Francisca da Silva Longo, Auxiliar 
de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável 
no serviço público a partir desta data.

Nº 696, de 01/03/2021 – Aprova José Adriano Corrêa Pinto Junior, 
Orientador Social, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 697, de 01/03/2021 – Aprova José Felicio Sedmak, Dentista I – 2º 
Cargo, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 698, de 01/03/2021 – Aprova José Ronivaldo Soares da Silva, Professor 
de Educação Básica II, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 699, de 01/03/2021 – Aprova Juciene Barbosa de Castro, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 700, de 01/03/2021 – Aprova Juliana Galvão Lopes, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 701, de 01/03/2021 – Aprova Juliana Rossetto, Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 702, de 01/03/2021 – Aprova Junia Flavia Pereira Torquato, Professor 
de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 703, de 01/03/2021 – Aprova Karen Luciana Minatel de Carvalho 
Oliveira, Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornan-
do-se estável no serviço público a partir desta data.

Nº 704, de 01/03/2021 – Aprova Katia Daniele dos Santos, Professor de 
Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.



7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jahu, 3 de março de 2021.

Coronel Je�erson Bastos
Secretário de Governo

Nº 990 - 5 a 11 de março de 2021

Nº 705, de 01/03/2021 – Aprova Leticia Galdino Santos, Professor de 
Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 706, de 01/03/2021 – Aprova Leticia Maria Fernandes Grosso, Profes-
sor Auxiliar de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 707, de 01/03/2021 – Aprova Lucilene Murdiga, Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 708, de 01/03/2021 – Aprova Lucimar Flauzino Lopes da Cunha, 
Agente de Limpeza e Conservação I, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 709, de 01/03/2021 – Aprova Marcos Rogerio Linares Badanai, Dentista 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 710, de 01/03/2021 – Aprova Maria Carlota Fiorelli, Assistente Social I, 
de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 711, de 01/03/2021 – Aprova Maria Danila Teixeira Turetta, Professor 
de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 712, de 01/03/2021 – Aprova Mayra Leticia da Silva Alves, Enfermeiro 
I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 713, de 01/03/2021 – Aprova Melissa Aparecida Donanzan, Professor 
de Educação Básica I, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 714, de 01/03/2021 – Aprova Melissa Tereza Chiconi de Pieri Devides, 
Professor de Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 715, de 01/03/2021 – Aprova Micheli Tentor da Silva Damasceno, 
Enfermeiro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 716, de 01/03/2021 – Aprova Nathalia Fernanda Perpetuo Pereira, 
Nutricionista, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 717, de 01/03/2021 – Aprova Peterson Patrick Ferreira, Assistente 
Social I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 718, de 01/03/2021 – Aprova Rafael Roberto Pegoretti, Enfermeiro I, 
de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir 
desta data.

Nº 719, de 01/03/2021 – Aprova Raquel Reis da Silva Malvez, Auxiliar de 
Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no 
serviço público a partir desta data.

Nº 720, de 01/03/2021 – Aprova Renata Aparecida de Lima Zagui, 
Enfermeiro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 721, de 01/03/2021 – Aprova Renata Guilman Silvestre Vequi, Monitor 
de Teatro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 722, de 01/03/2021 – Aprova Ricardo Rezende Cordeiro, Dentista I – 2º 
Cargo, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 723, de 01/03/2021 – Aprova Rogéria Priscila da Silva Miguel, Assisten-
te Social I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 
a partir desta data.

Nº 724, de 01/03/2021 – Aprova Sandra Ferreira Coutinho Salas, Professor 
de Educação Básica I – 1º Cargo, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 725, de 01/03/2021 – Aprova Silvia Leonelli, Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 726, de 01/03/2021 – Aprova Silvia Maria de Lima Galvão, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 727, de 01/03/2021 – Aprova Talita Aparecida Campos Ferrari, 
Enfermeiro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 728, de 01/03/2021 – Aprova Tamiris Daminello Torres, Assistente 
Social I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

Nº 729, de 01/03/2021 – Aprova Tatiane Aparecida Domezi Corpassi, 
Nutricionista, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 730, de 01/03/2021 – Aprova Thais Floret Curi, Nutricionista, de 
provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a partir desta 
data.

Nº 731, de 01/03/2021 – Aprova Thaís Paulino Travaglia Bregadioli, 
Enfermeiro I, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 732, de 01/03/2021 – Aprova Tiago Penedo, Técnico Desportivo I - 
Basquete, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público 
a partir desta data.

Nº 733, de 01/03/2021 – Aprova Vanessa Amancio de Oliveira, Técnico em 
Atendimento Socioeducativo, de provimento efetivo, tornando-se 
estável no serviço público a partir desta data.

Nº 734, de 01/03/2021 – Aprova Vanessa Minetto Martins, Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço 
público a partir desta data.

Nº 735, de 01/03/2021 – Aprova Wilson José Carneiro Junior, Orientador 
Social, de provimento efetivo, tornando-se estável no serviço público a 
partir desta data.

N° 736, de 01/03/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 664-PG/2021.

N° 737, de 01/03/2021 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 
constantes do Processo Administrativo n° 733-PG/2021.

Nº 738, de 01/03/2021 – Exonera, em razão de seu falecimento, Silvia 
Helena Lopes, a partir de 23/02/2021, do cargo de provimento efetivo de 
Merendeira I.

Nº 739, de 01/03/2021 – Exonera, a pedido, Matheus Spilari, a partir de 
23/02/2021, do cargo de provimento efetivo de Médico do PSF I.

Nº 740, de 02/03/2021 – Exonera, Paulo Francisco Borges Junior, a partir 
de 01/03/2021, do cargo em comissão de Assessor.

N° 741, de 02/03/2021 – Nomeia Paulo Francisco Borges Junior, para 
exercer em comissão, o cargo de Secretário Adjunto, a partir de 
02/03/2021.

Nº 742, de 02/03/2021 – Nomeia a Sra. Rafaela Cristina Hernandez, para 
exercer em comissão, o cargo de Secretário, na Secretaria de Comunica-
ção, a partir de 01/03/2021.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 985  - A Extra  29 de Janeiro de 2021 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 20218 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

                       A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Segurança Patrimonial a 
comparecer em local e data abaixo relacionados, a �m de manifestar interesse pela vaga oferecida. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos 
antes do horário estabelecido neste Edital, munido de RG e CPF. 
 Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. 
 O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

 Concurso: Segurança Patrimonial.
 Edital nº. 003/2019.
 Ofício: nº. 194/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
Secretaria de Governo

 A Prefeitura do Município de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados no Concurso Público para a classe de Diretor de Escola a comparecer 
em local e data abaixo relacionados, a �m de manifestar interesse pela vaga oferecida. Os candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do 
horário estabelecido neste Edital, munido de RG e CPF. 
 Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientações aos candidatos sobre os procedimentos a serem observados. 
 O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

 Concurso: Diretor de Escola.
 Edital nº. 002/2019.
 Ofício: nº. 221/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
Secretaria de Governo

 Data: 10/03/2021
 Local: Secretaria de Governo
 Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 23 de fevereiro de 2021.

CEL. JEFFERSON BASTOS
Secretário de Governo

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

 Data: 10/03/2021
 Local: Secretaria de Governo
 Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

 Horário: 08h30
 Segurança Patrimonial
 31º Marcos Roberto Leopoldino – RG: 25.826.061-0
 32º Ronaldo Macedo de Figueiredo – RG: 24.124.301-4
 33º João Manoel dos Santos – RG: 47.429.897-8

CANDIDATOS HABILITADOS

Seção II
Secretaria



9Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 2021

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
Secretaria de Economia e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 03 de março de 2021.

CEL. JEFFERSON BASTOS
Secretário de Governo

 Horário: 10h00
 Diretor de Escola
 05º Raquel Sanzovo Pires de Campos – RG: 43.471.486-0

CANDIDATOS HABILITADOS



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 985  - A Extra  29 de Janeiro de 2021 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 202110 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



11Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 985  - A Extra  29 de Janeiro de 2021 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 202112 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida



13Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 2021



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 985  - A Extra  29 de Janeiro de 2021 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Nº 990 - 5 a 11 de março de 202114 Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção V
Legislativo

Portaria nº. 35, de 24/02/2021 – Concede e autoriza férias em gozo (30 dias) à servidora Emily Martins Moretto Testa, Chefe de Execução Legislativa, 
matrícula nº. 301.

Portaria nº. 36, de 26/02/2021 – Concede e autoriza férias em gozo (10 dias) ao servidor Fábio Rogério Rodrigues Pinto, Técnico em Informática, matrícula 
nº. 401.

Portaria nº. 37, de 01/03/2021 – Concede e autoriza férias em gozo (30 dias) à servidora Sabrina Vomero Teixeira Manzini, Chefe Administrativa, matrícula 
nº. 484.

Portaria nº. 38, de 01/03/2021 – Concede e autoriza férias em gozo (30 dias) ao servidor Iberê Portes Ferrari, Agente Administrativo, matrícula nº. 295. 

EXTRATO DE PORTARIAS
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade do Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.

Expediente

Jahu, 02 de março de 2021.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

Jahu, 02 de março de 2021.

JOÃO BATISTA BRANDÃO DO AMARAL,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

PAULO CÉSAR GAMBARINI,
1º Secretário.

RODRIGO DE PAULA,
2º Secretário.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal – cf. Resolução nº 303/2007)

Presidente: LUIZ MAURÍLIO MORETTI (PSL)

Membro: CHICO QUEVEDO (CIDADANIA)

Membro: FÁBIO EDUARDO DE SOUZA (PSDB)

Membro: MATEUS TURINI (PDT)

Membro: LEANDRO APARECIDO PASSOS (PSD)

 João Batista Brandão do Amaral, Presidente do Poder Legislativo de Jahu.

 Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei RESOLVE, de acordo com o artigo 52 do Regimento Interno, nomear os membros da Comissão 
Especial de Inquérito, originada do Requerimento protocolizado sob nº. 127/2021, nos moldes do § 2º do art. 22, da Lei Orgânica do Município, para �scalizar o 
emprego de verbas destinadas ao combate do COVID-19 nos anos de 2020 e 2021, conforme segue:

 PORTARIA N°. 39, de
 02 de março de 2021.


